EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

MOÇÃO DE PESAR

EVELSON LIMA MIRANDA, vereador com acento nessa Casa de Leis, no uso das atribuições legais

que lhes são conferidas, vem através desta, manifestar sua solidariedade e requerer que após a oitiva

do plenário, seja registrado nos Anais desta Casa MOÇÃO DE PESAR em virtude do falecimento de

CONCEIÇÃO OLIVEIRA DO CARMO, ocorrido no dia 17 de novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Conceição foi uma mulher de muita força, fé e amor. Ela foi uma mãe extraordinária, que sempre

carregou o mundo no colo só para proteger aqueles que amava.

Com seu jeito firme e, ao mesmo, tão cheio de doçura, ensinou valores que nenhum tempo apaga,

dentre eles: respeito, honestidade, coragem e acima de tudo fé.

Como avó, não havia quem não se encantasse, seus netos sempre encontraram nela carinho, proteção

e aquela alegria simples que só uma avó especial sabe oferecer.

Conceição tinha o dom de transformar a casa em lar, de fazer cada criança se sentir única, amada e

importante, era como se Deus tivesse colocado nela um coração ainda maior que o normal, para amar

as gerações futuras.

Enfim, essa moção foi feita com muito carinho e respeito, como forma de homenagem à memória da

Senhora Conceição Oliveira do Carmo, mulher de muita fé, que orava, confiava, esperava e entregava

tudo nas mãos do Senhor e que, infelizmente, nos deixou no último dia 17 de novembro de 2025.

Plenário “Joaquim Calmon”, 01 de dezembro de 2025.

Evelson Lima Miranda

Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320035003800380033003A005000

Assinado eletronicamente por EVELSON LIMA MIRANDA em 01/12/2025 14:16

Checksum: E520C9B66D4C9DE3CB765916E234187D6B3E9295D39E8B896F01F2342CD64B0A